
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AL PROF. GIUSEPPE PEDROCCO DI ALDA 

BERTONCELLO INDAGINI MURARIE – LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 

CASE PAROLINI -CIG N° 48921802A6. 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 307 del 29.11.2012  con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo dei lavori di LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE FABBRICATO 

IN VIA BEATA GIOVANNA – CASE PAROLINI redatto dall’Area Lavori Pubblici in data 
febbraio 2010 per una spesa complessiva di € 2.700.000,00; 

Dato atto che uno degli edifici che sarà oggetto di ristrutturazione nel corso dei prossimi mesi 

è proprio l’originario “Palazzo Parolini”; 

Ritenuto, pertanto, opportuno effettuare controlli preliminari di pareti e soffitti per verificare 

se vi siano o meno affreschi poi ricoperti nel corso degli ultimi due secoli e che non vi siano 

fessurazioni o altre patologie di sorta non visibili esternamente; 

Richiamata la certificazione in data 23.1.2013 con la quale il Responsabile del procedimento 

accerta e certifica ai sensi dell’art. 90 del Decreto Legislativo 12.4.2006 n. 163 recante il Codice dei 

Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, la necessità di affidare all’esterno tale prestazione; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 91 del predetto Decreto, gli incarichi di progettazione, D.L. e 

altri, il cui importo stimato sia inferiore a 100.000 Euro, possono essere affidati a Professionisti esterni, 

per il tramite del Responsabile del procedimento, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità 

di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

Richiamato altresì l’art. 125, comma 11, del predetto decreto che consente, per servizi inferiori 

a quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico di cui sopra al Prof. Giuseppe Pedrocco di Alda 

Bertoncello di Bassano del Grappa, verso il corrispettivo di € 1.050,00, oltre IVA 10%, per complessivi 

€ 1.155,00, da imputarsi sul fondo del bilancio corrente esercizio alla scheda n. 21107 “Gestione 

fabbricati ed impianti”; 

Considerato che trattasi di spesa non frazionabile e non suddivisibile in dodicesimi; 

Dato atto che con deliberazione n. 22 del 10/05/2012 il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, la relazione previsionale e programmatica, il 

bilancio pluriennale 2012 – 2014 ed il programma triennale dei lavori pubblici 2012 – 2014;  

 D E T E R M I N A  

1. di conferire al Prof. Giuseppe Pedrocco di Alda Bertoncello di Bassano del Grappa – Via Lazzaro 

Bonamigo, 41, l’incarico delle indagini murarie preliminari ai lavori di ristrutturazione “Case 

Parolini”, verso il corrispettivo di € 1.050,00 oltre IVA 10%, per complessivi € 1.155,00; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 1.155,00 sul fondo del bilancio corrente esercizio alla scheda 

n. 21107 “Gestione fabbricati ed impianti”; 

3. di dare atto che tale spesa non è frazionabile e non suddivisibile in dodicesimi; 



4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 

assunto, su presentazione di apposite note competenze, liquidate dal sottoscritto, previa verifica ed 

attestazione della regolarità delle stesse nonchè della corretta applicazione del prezzo convenuto, 

senza l'espletamento di ulteriori formalità (CIG N° 48921802A6). 


